
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Viernes 8 de junio de 2018 Sec. III.   Pág. 59206

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA
7677 Orden JUS/621/2018, de 31 de mayo, por la que se aprueba la relación de 

puestos de trabajo de los Cuerpos de Letrados de la Administración de 
Justicia, Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y 
Administrativa, y Auxilio Judicial de las Oficinas Judiciales de Alcoy y Mislata.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como un instrumento de ordenación 
de las estructuras internas de la Administración de Justicia, por lo que se debe proceder a 
su aprobación, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en los artículos 521, 
522 y 523 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y en los artículos 
100 y 101 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios Judiciales, aprobado por el 
Real Decreto 1608/2005, de 30 de diciembre.

Las comunidades autónomas con competencias asumidas, previo informe del Consejo 
General del Poder Judicial y negociación con las organizaciones sindicales más 
representativas de su ámbito territorial, procederán a la aprobación inicial de las relaciones 
de puestos de trabajo de las oficinas judiciales en sus respectivos ámbitos territoriales, 
correspondiendo su aprobación definitiva a este Ministerio, de conformidad con el 
artículo 522 de la referida Ley Orgánica.

La Comunitat Valenciana ha procedido, mediante Resolución de 25 de julio de 2017 de 
la Consellera de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas, a la aprobación inicial de las relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos de 
Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa, y Auxilio Judicial 
de las oficinas judiciales de Alcoy y Mislata, respectivamente, por lo que, no concurriendo 
impedimentos de legalidad, procede su aprobación definitiva por este Ministerio.

Respecto al Cuerpo de Letrados de la Administración de Justicia, corresponde al 
Ministerio de Justicia con exclusividad la aprobación de sus relaciones de puestos de 
trabajo.

Para ello se ha recabado informe del Consejo General del Poder Judicial y del 
Ministerio de Hacienda y Función Pública, negociado con las organizaciones sindicales 
más representativas, oído el Consejo del Secretariado, y tenido en consideración las 
propuestas y comentarios de la comunidad autónoma afectada.

En su virtud dispongo:

Artículo 1. Aprobación de las relaciones de puestos de trabajo del Cuerpo de Letrados de 
la Administración de Justicia de las oficinas judiciales de Alcoy y Mislata.

Se aprueban las relaciones de puestos de trabajo del Cuerpo de Letrados de la 
Administración de Justicia contenidas en el anexo I de esta orden.

Artículo 2. Aprobación definitiva de las relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos 
de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa, y Auxilio 
Judicial de las oficinas judiciales de Alcoy y Mislata, así como de los códigos relativos 
a las mismas.

Se aprueban las relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos de Gestión Procesal 
y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa, y Auxilio Judicial contenidas en el 
anexo II de esta orden, así como los códigos relativos a las mismas que se especifican en 
el anexo III.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Viernes 8 de junio de 2018 Sec. III.   Pág. 59207

Disposición transitoria.

En tanto no concluya el proceso de acoplamiento y los funcionarios implicados no 
tomen posesión en los nuevos puestos de trabajo previstos en estas relaciones, 
continuarán prestando servicios en sus actuales destinos y percibiendo las retribuciones 
que les corresponda.

Madrid, 31 de mayo de 2018.–El Ministro de Justicia, Rafael Catalá Polo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Viernes 8 de junio de 2018 Sec. III.   Pág. 59208

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 D

E 
PU

ES
TO

C
U

ER
PO

G
R

U
PO

 
LE

TR
A

D
O

S
FO

R
M

A
 D

E 
PR

O
VI

SI
Ó

N
 A

D
M

Ó
N

. D
E 

PR
O

C
ED

EN
C

IA
O

B
SE

R
V.

24
21

LE
TR

A
D

O
 U

P
A

D
 1

ª I
N

S
TA

N
C

IA
 E

 IN
S

TR
U

C
C

IÓ
N

2
9.

61
6,

80
 

4.
94

7,
24

 
G

en
ér

ic
o

Le
tra

do
s 

A
dm

ón
. J

us
tic

ia
G

3
C

on
cu

rs
o 

de
 tr

as
la

do
s

A
dm

ón
. J

us
tic

ia
G

ua
rd

ia
s

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 D

E 
PU

ES
TO

C
U

ER
PO

G
R

U
PO

 
LE

TR
A

D
O

S
FO

R
M

A
 D

E 
PR

O
VI

SI
Ó

N
 A

D
M

Ó
N

. D
E 

PR
O

C
ED

EN
C

IA
O

B
SE

R
V.

22
36

LE
TR

A
D

O
 A

J 
U

P
A

D
 C

O
M

P
 D

IR
E

C
TO

R
 S

C
P

G
1

9.
61

6,
80

 
8.

40
7,

92
 

S
in

gu
la

riz
ad

o
Le

tra
do

s 
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

G
3

Li
br

e 
de

si
gn

ac
ió

n
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

G
ua

rd
ia

s

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 D

E 
PU

ES
TO

C
U

ER
PO

G
R

U
PO

 
LE

TR
A

D
O

S
FO

R
M

A
 D

E 
PR

O
VI

SI
Ó

N
 A

D
M

Ó
N

. D
E 

PR
O

C
ED

EN
C

IA
O

B
SE

R
V.

20
10

D
IR

E
C

TO
R

 (2
)

1
9.

61
6,

80
 

7.
57

0,
68

 
S

in
gu

la
riz

ad
o

Le
tra

do
s 

A
dm

ón
. J

us
tic

ia
G

3
Li

br
e 

de
si

gn
ac

ió
n

A
dm

ón
. J

us
tic

ia

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 D

E 
PU

ES
TO

C
U

ER
PO

G
R

U
PO

 
LE

TR
A

D
O

S
FO

R
M

A
 D

E 
PR

O
VI

SI
Ó

N
 A

D
M

Ó
N

. D
E 

PR
O

C
ED

EN
C

IA
O

B
SE

R
V.

24
21

LE
TR

A
D

O
 U

P
A

D
 1

ª I
N

S
TA

N
C

IA
 E

 IN
S

TR
U

C
C

IÓ
N

2
9.

61
6,

80
4.

94
7,

24
G

en
ér

ic
o

Le
tra

do
s 

A
dm

ón
. J

us
tic

ia
G

3
C

on
cu

rs
o 

de
 tr

as
la

do
s

A
dm

ón
. J

us
tic

ia
G

ua
rd

ia
s

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 D

E 
PU

ES
TO

C
U

ER
PO

G
R

U
PO

 
LE

TR
A

D
O

S
FO

R
M

A
 D

E 
PR

O
VI

SI
Ó

N
 A

D
M

Ó
N

. D
E 

PR
O

C
ED

EN
C

IA
O

B
SE

R
V.

22
36

LE
TR

A
D

O
 A

J 
U

P
A

D
 C

O
M

P
 D

IR
E

C
TO

R
 S

C
P

G
1

9.
61

6,
80

8.
40

7,
92

S
in

gu
la

riz
ad

o
Le

tra
do

s 
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

G
3

Li
br

e 
de

si
gn

ac
ió

n
A

dm
ón

. J
us

tic
ia

G
ua

rd
ia

s

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 D

E 
PU

ES
TO

C
U

ER
PO

G
R

U
PO

 
LE

TR
A

D
O

S
FO

R
M

A
 D

E 
PR

O
VI

SI
Ó

N
 A

D
M

Ó
N

. D
E 

PR
O

C
ED

EN
C

IA
O

B
SE

R
V.

20
10

D
IR

E
C

TO
R

 (2
)

1
9.

61
6,

80
7.

57
0,

68
S

in
gu

la
riz

ad
o

Le
tra

do
s 

A
dm

ón
. J

us
tic

ia
G

3
Li

br
e 

de
si

gn
ac

ió
n

A
dm

ón
. J

us
tic

ia

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: U

N
ID

A
D

E
S

 P
R

O
C

E
S

A
LE

S
 D

E
 A

P
O

Y
O

 D
IR

E
C

TO
:

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: S

E
R

V
IC

IO
 C

O
M

Ú
N

 P
R

O
C

E
S

A
L 

D
E

 A
S

U
N

TO
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

 (S
C

P
G

):

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: S

E
R

V
IC

IO
 C

O
M

Ú
N

 P
R

O
C

E
S

A
L 

D
E

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
:

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: S

E
R

V
IC

IO
 C

O
M

Ú
N

 P
R

O
C

E
S

A
L 

D
E

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
:

(2
) P

ue
st

o 
eq

ui
pa

ra
do

 a
 L

et
ra

do
 d

e 
la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
Ju

st
ic

ia
 D

ire
ct

or
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 Ú

ni
co

, d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

el
 R

D
 2

03
3/

20
09

, d
e 

30
 d

e 
di

ci
em

br
e.

A
N

EX
O

 I

LO
C

A
LI

D
A

D
: M

IS
LA

TA

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: U

N
ID

A
D

E
S

 P
R

O
C

E
S

A
LE

S
 D

E
 A

P
O

Y
O

 D
IR

E
C

TO
:

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: S

E
R

V
IC

IO
 C

O
M

Ú
N

 P
R

O
C

E
S

A
L 

D
E

 A
S

U
N

TO
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

 (S
C

P
G

):

LO
C

A
LI

D
A

D
: A

LC
O

Y

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Viernes 8 de junio de 2018 Sec. III.   Pág. 59209

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 P

U
ES

TO
FO

R
M

A
 P

R
O

VI
SI

Ó
N

C
U

ER
PO

M
ÉR

IT
O

S
O

B
SE

R
V.

22
12

00
G

E
S

TI
Ó

N
 P

A
8

3.
58

0,
08

6.
59

4,
84

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

G
P

A
G

U
 I

32
12

00
TR

A
M

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
10

3.
04

3,
68

6.
14

9,
28

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

TP
A

G
U

 I

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 P

U
ES

TO
FO

R
M

A
 P

R
O

VI
SI

Ó
N

C
U

ER
PO

M
ÉR

IT
O

S
O

B
SE

R
V.

21
00

00
G

E
S

TI
Ó

N
 P

A
1

3.
58

0,
08

6.
59

4,
84

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

G
P

A
21

00
10

G
E

S
TI

Ó
N

 P
A

 A
C

TO
S

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

2
3.

58
0,

08
8.

20
8,

84
G

en
ér

ic
o

C
on

cu
rs

o 
ge

ne
ra

l
G

P
A

31
00

00
TR

A
M

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
1

3.
04

3,
68

6.
14

9,
28

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

TP
A

31
00

05
TR

A
M

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
1

3.
04

3,
68

6.
14

9,
28

S
in

gu
la

riz
ad

o
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
TP

A
13

14
51

00
07

A
U

X
IL

IO
4

2.
28

7,
08

6.
01

8,
00

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

A
J

G
U

 I
51

00
10

A
U

X
IL

IO
 A

C
TO

S
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
2

2.
28

7,
08

7.
63

2,
00

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

A
J

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 P

U
ES

TO
FO

R
M

A
 P

R
O

VI
SI

Ó
N

C
U

ER
PO

M
ÉR

IT
O

S
O

B
SE

R
V.

21
00

07
G

E
S

TI
Ó

N
 P

A
1

3.
58

0,
08

6.
59

4,
84

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

G
P

A
G

U
 I

31
00

07
TR

A
M

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
7

3.
04

3,
68

6.
14

9,
28

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

TP
A

G
U

 I

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 P

U
ES

TO
FO

R
M

A
 P

R
O

VI
SI

Ó
N

C
U

ER
PO

M
ÉR

IT
O

S
O

B
SE

R
V.

22
12

00
G

E
S

TI
Ó

N
 P

A
8

3.
58

0,
08

6.
59

4,
84

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

G
P

A
G

U
 I

32
12

00
TR

A
M

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
10

3.
04

3,
68

6.
14

9,
28

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

TP
A

G
U

 I

A
N

EX
O

 II

LO
C

A
LI

D
A

D
: M

IS
LA

TA

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: U

N
ID

A
D

E
S

 P
R

O
C

E
S

A
LE

S
 D

E
 A

P
O

Y
O

 D
IR

E
C

TO
:

LO
C

A
LI

D
A

D
: A

LC
O

Y

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: U

N
ID

A
D

E
S

 P
R

O
C

E
S

A
LE

S
 D

E
 A

P
O

Y
O

 D
IR

E
C

TO
:

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: S

E
R

V
IC

IO
 C

O
M

Ú
N

 P
R

O
C

E
S

A
L 

D
E

 A
S

U
N

TO
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

:

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: S

E
R

V
IC

IO
 C

O
M

Ú
N

 P
R

O
C

E
S

A
L 

D
E

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
:

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 P

U
ES

TO
FO

R
M

A
 P

R
O

VI
SI

Ó
N

C
U

ER
PO

M
ÉR

IT
O

S
O

B
SE

R
V.

21
00

00
G

E
S

TI
Ó

N
 P

A
1

3.
58

0,
08

6.
59

4,
84

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

G
P

A
21

00
10

G
E

S
TI

Ó
N

 P
A

 A
C

TO
S

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

1
3.

58
0,

08
8.

20
8,

84
G

en
ér

ic
o

C
on

cu
rs

o 
ge

ne
ra

l
G

P
A

31
00

00
TR

A
M

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
1

3.
04

3,
68

6.
14

9,
28

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

TP
A

31
00

05
TR

A
M

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
1

3.
04

3,
68

6.
14

9,
28

S
in

gu
la

riz
ad

o
C

on
cu

rs
o 

es
pe

cí
fic

o
TP

A
13

14
51

00
07

A
U

X
IL

IO
4

2.
28

7,
08

6.
01

8,
00

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

A
J

G
U

 I
51

00
10

A
U

X
IL

IO
 A

C
TO

S
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
2

2.
28

7,
08

7.
63

2,
00

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

A
J

C
Ó

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

D
O

TA
C

IÓ
N

C
. G

EN
ER

A
L

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
TI

PO
 P

U
ES

TO
FO

R
M

A
 P

R
O

VI
SI

Ó
N

C
U

ER
PO

M
ÉR

IT
O

S
O

B
SE

R
V.

21
00

07
G

E
S

TI
Ó

N
 P

A
1

3.
58

0,
08

6.
59

4,
84

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

G
P

A
G

U
 I

31
00

07
TR

A
M

IT
A

C
IÓ

N
 P

A
7

3.
04

3,
68

6.
14

9,
28

G
en

ér
ic

o
C

on
cu

rs
o 

ge
ne

ra
l

TP
A

G
U

 I

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: S

E
R

V
IC

IO
 C

O
M

Ú
N

 P
R

O
C

E
S

A
L 

D
E

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
:

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: S

E
R

V
IC

IO
 C

O
M

Ú
N

 P
R

O
C

E
S

A
L 

D
E

 A
S

U
N

TO
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

:

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Viernes 8 de junio de 2018 Sec. III.   Pág. 59210

ANEXO III

Códigos

Cuerpo:

GPA: Gestor Procesal Administrativo.
TPA: Tramitador Procesal Administrativo.
AJ: Auxilio Judicial.

Méritos:

1314: Conocimiento del idioma valenciano debidamente acreditado.

Observaciones:

GU I: Guardias de Instrucción.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
76

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-08T00:12:24+0200




